mmmentorp nuneupata mansa laetiha. XII. sed ex hiis. Xllmum iacet in loco qui uocatur koinge. insuper in

cadem uilla rummentorp mansa seruilia tria cum mancipii» utriusque sexus in eisdem simUitcr et in prefatis

contmoraniibus. exceptis daobus hominibus et quinque feminis hiis nonünibas. euerhart. einrieb, regina. regila. liada,

aualdichin. richila. SimUitcr in codem pago in loco qui dicitur buchUoninnti ecciesiam unam cum terra arabili ad

eam pertinenti et duos speciale» foratta» cum mansis similibus duobus. llem in uilla ureggana dicta mansa

laetilia tria cum quatuor serailibiu et quinque hominibus ea inhabilantibus. quoruni haec sunt aomiaa. abbo. uuillo.

noilo. regniso. item regniao. Addidimus etiam Ulis omnem deeimationem de nniuersis rebus et ' curte solummodo

dominicata quae in eodem diclo pago coloniensi in uilla emtenich sita est donandam esse. Absque hoc in pago

bwmaui eedesiam in uilla brtenick conxtruetam cum uniuersa deeimatione ad illam penitua pertinente. Postremuu

uero in uiUa remta de uineis particulas tres et sex carras de uino. Haec omnia superius comprrhensa designauimus

iam sepe designatis sanetimonialibus. donataque in perpetuum esse uolumus. ut ibi ob uostri elemoüinam et

recordationem ad necessariam uictus Ularum sustentationem proficiant in augmentiB perpetualiter in dei nomine

liutn testium tarn clericorum quam laicorum subtus nominatorum roborari feeimus. qaatenus apud successores

nostros huiusmodi auetoritatis nostrae largitio firma et inconuuUa omni tempore habeatur. Et si quis ex eis haue

infringere uel emutare uolucric dei omnipotentis iram habeat et insuper omnium sanct»rum eius odium ineurrat.

Actum publice in ciuitato coloniac. V. idus septembris. anno glorioaiBsimi regia Otdonis sexto. indictione

seeunda.* in dei nomine feliciter amen. Sign, domni uuichfridi qoi hanc cartam fieri iussit. Sig. engelbcrti

prepositi. ratfridi presbiteri. adalhardi presb. raduinchgi presb. gerardi presb. adalbaldi presb. uuolfridi diaconi.

Mcflani diac. adalgari diac. hataboldi diac adalberti diac ratharii diac ruotpoldi laici. reginoldi laici. godefridi.

uuerenhariL herradt. franconis. uuilchnigi. machfridi. guntrammi. gerberli. sigeberti. beroldi. hermboldi. heribertos

cancellarius scripsit hanc cartam.

94. (SrjbifAof SBtdjfrib »cm C&ln f*enft bem Urfulaftifte vor ber (Stabtmauer bafelbjl, einen <3al*£of

mit 33 ÜRanfen unb 20 Siedern, in ber «Warf (Jn^clfiabt
3 im aßormfgaue unb in ber ®raff*afi

be* ©rafen Sonrab gelegen. — 94 1, ben 23. giovcmber.

C. In nomine sanetae et indiuidUae trinitatis. uukkfridu* diuina annuente dementia sanetae coloniensis

ecclesiae archiepiscopus. Noticrit omnium sanetae dei ecclesiae ndelium praesentium scilicet et futuronim industria.

qualiter nos superna inspirationc admoniti cum consensu fidelium nostrorum tarn clericorum quam laicorum. de

' 8icUei*t: exec^u. — ' 3Rü$tt XIV. f»eiprn. — » fcitftr £of tarn, »icun#t bafb nadjbtr, an ba« Sabwafftift jn fföln.

©it btträibtticbr (Entfernung beffelben frartt im Sanft btt 3«! »itlfan}t Srrtunftlung t«r urfyrungli<fern @m(ttfamt tmbei^rfütrt
unb tat Stift warb battcr im 3. 1325 »ctanlaSt, ftinr ©(fipungtn unb Mfdttt ju Cngtlftat, Drffnkftm unbStabfdtn brm Stifte

B. M. V. ju SRainj abjuttfKn, wtla)tt bagcg«n btn ecn in Sbtti Änt<6tftcbcn rrwoTbcnrn {>ef ju ®pa (Oejle) mit brat ^atronat
bei bort adtgrncn Sitdbt ju Stcmmcr«fird)«n taufibmetfe btm 8nbrta«|tiftt übertrug. 25it brtfäUigrn Urfunbtn finb aueb in

Wurdtweln, Diueceiii MoKu<,tiM |0 arcbidl»coDatu* dUtiucto, r . 170-lbÖ abgtbrudt. Cert, p. 147, wirb feben bemnft, baf
ber arcbibiaconatbqid brt StifM B. M. ju SKainj in btn ß»rro#gau rrftterft.
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rebus donni nostri almi petri ac nostrae sanctee matris ecdesiae. uenernbilibus sororibus in ccclesia sanctarum

uiryinum extra muro.i coloniae ciuilatis publice et honorabiliter constructa deo die noctuquc deuote ac religiöse

f.uiudantibus. sui uictus alimoniam agmentando ampliauimus. Dedimus itaqoe eis et de iure nostro in iua et

Kuonradi comitis curtem. I. cum casa diuersisqae aliis aedißcü». cum terra talarieia. cum roansis. XXXIII. cum

mancipii» cunctis utriusque sexus ea incolcntibus. cum arpemut. XX. cum omnibus Collis et incnltia. uiis et inuiis.

exitibus et reditibus. quaesitis et inquirendia. umnibusqae rebus ad eandem curtem iuste legitimeque pcr'tincntibus.

quntinus ab hodierna die. ac deinceps pro animae nostrae remedio ibi proficiant in agmentis perpetualiter in dci

nomine ad possidendum. Und« hanc eartam conscribi iussimus. manuque propria simul et ceterorum idoncorum testium

manibns roborari fecimus. Quorum noraina subterscripta sunt, quatinus umquam usque in perpetuum persuccedentia

tempora firma et inconuulsa pcrmaneat. cum stipulation subnixn. Et si quis huiusmodi traditionem infringere

uel emutare uoluerit. iram dei omnipotentis simul et omnium eius sanctorum incurrat. nc insuper tnox ex diaina

ultione insanabilis plague percussione damnatu». uitam finiat. in dei extremi iudicii rationem inde redditurus.

Actum publice in praefata XI. milium sanctarum uirginnm aecclesia. Villi, kalendas decembrU anno glorio-

aissimi regia otdonis. VIto. iudictione. XIIII. in dei nomine feliciter amen. 1 Signum domni uuichfridi archiepiscopi

qui hanc eartam fieri iuasit ac roborari fecit. Ego in dei nomine Hcribertus presbitcr atqae canccUariua scripsl

hanc eartam. Anno inearnatioais domni nostri iesa christi. D.CCCC.XLL

95. Ä6mg Ctto I. fdjenft bfm «Diarien jtifte ju Staden bie Stirbt ju Düren mit ihren Sinfünften.

— 941, ben 25. 9to»ember.
*

In nomine sanete et indiuidue trinilatis. Oll» diuina propitiante dementia rex. Nouerint omnra idelea nostri

preseniea scilicet et futuri. qualiter nos pro remedio anime nostre. uel etiam domni dilecti genitoris nostri Hemrici

regia, quandam rem proprietatia nostre fratribus in aquü grani palatii deo digne fawulaistibus iure perbenni in

proprium donauimuB. id est. eedesiam. L que est constructa in uilla que dicitur Duira in comitatu Sundcrsca**

ubl Gotcfrid comes preeasc dinoacilur. et utilitatem talem illia coucessimus. qualem antea ex supra dicta ccelesia

in nostrum habuimus seruitium. Et ut hec nostre traditionis condonatio firmiorem in dei nomine obtineat stabilitatem.

manu propria nostra eam firmauimus. et anuli nostri inpressione corroborari preeepimus. Censua uero eiusdem

eedesie. X. solidorum peraoluatur in unoquoqur anno. Si quis uero hanc kartam infringere uel emutare uoluerit.

inprimitus iram dei omnipotentis incurrat. et omnium sanctorum eius.

Signum domni Uttonit inuictissimi regia. Brun cancellarius ad uicem Wiefridi archicanccllarii recognoui.

Data. VII. KaL Decembris. anno dominice incarnationis. DCCCCXLL Indictione. XIIII. regnante ottone

serenisaimo Rege. anno. V E Actum throtmannie in domino. Amen.

96. ä6nio, Otto I. ftettt baft feinem Cafatlen 3Rea.inaoj , bem (Stifter ber 9lf>tci SSilid),
4

conffccirte

©ut roteber jurutf. — 944, ben 1. Hugufi.

C. In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Otto diuina propitiante dementia rex. nouerit omnium fidelium

nostrorum tarn presentium quam et futurorum induatria. qualiter nos per interuentum dilcctisaimi germani fratris

nostri Htwici cuidam uassallo illius Megmgoz nominato predmm legaii iudicio tili ablatum nobiaque flscatum

denao eidem in proprium donauimus cum omnibus »lue iure pertinentibus. mancipii», agris. pratis. paaeuis. siluis.

1 f>irt fotflt in 5 3tHtn 27 Stot „Sifn.« mit rintm Ittrtn 3»ifa)«raum für bie Stamtn Kr 3«8«»- — * *«'

«ertulai \>t* 6tifM, foL 18. V. - »Der, »titrr nfd)t mcfrr eorfummfiibt , Sunbergau bfjitbt fi* auf bft Cifeltwilbunarn